
1

Divendres, 15 d'abril de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Terrassa

DECRET

La Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de dades de caràcter personal (en endavant LOPD) té com 
a objecte principal  garantir i  protegir  els drets fonamentals de les persones físiques, i  especialment el  seu honor i 
intimitat personal i familiar.

En aquest sentit  i  amb l'objectiu de posar a l'abast dels  ciutadans la informació necessària  per  a l'exercici  efectiu 
d'aquests drets, l'art. 20 de la LOPD preveu que la creació, modificació i supressió dels fitxers de les administracions 
públiques que continguin dades de caràcter personal, sols es podrà dur a terme per virtut de l'aprovació de disposició 
general publicada en el diari oficial corresponent.

A l'apartat 2 del mateix art. 20 de la LOPD es detalla la informació mínima que haurà de contenir la disposició de creació 
o modificació dels fitxers, en ordre a facilitar als ciutadans l'exercici dels drets d'accés, cancel·lació, rectificació i oposició 
de les seves dades personals que la mateixa llei preveu.

Per últim, un cop publicada la disposició general de creació, modificació o supressió del fitxer, l'art. 39 de la mateixa  
LOPD estableix l'obligatorietat de la seva inscripció en el Registre General de Protecció de Dades.

Atenent els antecedents i  fent ús de les atribucions que tinc legalment conferides en els termes previstos en la llei 
7/1985 de 2 d'abril, Reguladora de Bases de règim local,

DECRETO:

PRIMER.- Aprovar  la  creació  dels  fitxers  PARC  AUDIOVISUAL  GESTIÓ  DE  PERSONAL,  PARC  AUDIOVISUAL 
COMPTABILITAT,  PARC  AUDIOVISUAL  CONTACTES,  PARC  AUDIOVISUAL  CORRESPONDENCIA  (MAILING) i 
PARC AUDIOVISUAL CONTROL ACCESSOS de l'Ajuntament de Terrassa, d'acord amb l'estructura bàsica i continguts 
que figuren a l'Annex que s'adjunta al present Decret.

SEGON.- Procedir a la publicació en el Butlletí  Oficial de la Província de la disposició de creació i  de l'annex que 
l'acompanya.

TERCER.- Procedir a la inscripció en el Registre General de Protecció de Dades depenent de l'Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades de la creació dels fitxers relacionats en el punt primer del present Decret.

ANNEX.

PARC AUDIOVISUAL GESTIÓ DE PERSONAL.

1. Responsable del fitxer Ajuntament de Terrassa
2. Servei o unitat per a l'exercici dels dret d'accés, rectificació,
cancel·lació i oposició

Dept. Protecció de Dades i e-Administració
Oficina Atenció Ciutadana
Plaça Didó, 5 08221 Terrassa.
Seu electrònica Ajuntament de Terrassa

3. Disposició general de creació Decret
4. Nom del fitxer 
4.1 Tipus tractament 

4.2 Descripció del tractament

PARC AUDIOVISUAL GESTIO DE PERSONAL
Manual  i  automatitzat  als  servidors  centrals,  sense  connexions  remotes,  connexió 
Internet.
Gestió  de  dades  referides  a  la  relació  contractual  laboral  del  personal  del  Parc 
Audiovisual  amb  identificació  de  llocs  de  treball,  drets  i  deures  tant  socials  com 
econòmics derivats de la mateixa.

5. Encarregat del tractament PARC AUDIOVISUAL DE CATALUNYA
CIF: B64259922
Ctra. BV-1274, Km 1 (08225) Terrassa
TEL. 937875959 FAX. 937875944
EMAIL: info@parcaudiovisual.com

6. Mesures de Seguretat El  nivell  de seguretat  aplicable a aquest fitxer  és el  de nivell  bàsic.  Les mesures de 
seguretat es descriuen en el Document de Seguretat.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
05

54
1



2

Divendres, 15 d'abril de 2016

7. Estructura bàsica i tipus de dades de caràcter personal
incloses en el fitxer

Dades de caràcter identificatiu
DNI o NIF,  telèfon,  nom i cognoms,  adreça postal  o electrònica,  signatura  (manual  o 
digitalitzada), imatge o veu, número SS o mutualitat. 
Altres:  NIE,  passaport,  número  intern  equipament  concret,  Nº  registre  de  personal,  
Targeta Sanitària. 
Dades de característiques personals
Edat, sexe, dades familiars, data de naixement, lloc de naixement, nacionalitat, estat civil.
Dades acadèmiques i professionals
Formació i titulacions, experiència professional
Dades d'ocupació laboral
Dades no econòmiques de nòmina. Altres: situació laboral.
Dades econòmic-financeres i d'assegurances
Dades  bancàries,  subsidis,  beneficis,  dades  econòmiques  de  nòmina,  dades  de 
deduccions impositives / impostos.

8. Finalitat fitxer i usos previstos Relatives a recursos humans: Gestió de nòmina.
9. Persones o col·lectius interessats Empleats del Parc Audiovisual de Catalunya. 
10. Procedència de recollida De la persona interessada o del seu representant legal 

Mitjançant formularis, enquestes o entrevistes i transmissió electrònica de dades
En suport paper, magnètic o digital, i via telemàtica

11. Cessions o comunicacions de dades Tresoreria General de la Seguretat Social, Hisenda i Administració Tributaria, Caixes i  
Bancs.

12. Transferències internacionals de dades No estan previstes

PARC AUDIOVISUAL COMPTABILITAT.

1. Responsable del fitxer Ajuntament de Terrassa
2. Servei o unitat per a l'exercici dels dret d'accés, rectificació,
cancel·lació i oposició

Dept. Protecció de Dades i e-Administració
Oficina Atenció Ciutadana
Plaça Didó, 5 08221 Terrassa.
Seu electrònica Ajuntament de Terrassa

3. Disposició general de creació Decret
4. Nom del fitxer 
4.1 Tipus tractament 

4.2 Descripció del tractament

PARC AUDIOVISUAL COMPTABILITAT 
Manual  i  automatitzat  als  servidors  centrals,  sense  connexions  remotes,  connexió 
Internet.
Gestió comptable  de les  transaccions contractuals  i  econòmiques derivades del  tràfic 
comercial  amb  clients  i  proveïdors.  Gestió  i  valoració  de  bens  i  recursos  del  Parc 
Audiovisual i elaboració de pressupostos i comptes anyals.

5. Encarregat del tractament PARC AUDIOVISUAL DE CATALUNYA
CIF: B64259922
Ctra. BV-1274, Km 1 (08225) Terrassa
TEL. 937875959 FAX. 937875944
EMAIL: info@parcaudiovisual.com

6. Mesures de Seguretat El  nivell  de seguretat  aplicable a aquest fitxer  és el  de nivell  bàsic.  Les mesures de 
seguretat es descriuen en el Document de Seguretat.

7. Estructura bàsica i tipus de dades de caràcter personal
incloses en el fitxer

Dades de caràcter identificatiu
DNI o NIF, imatge/ veu, telèfon, nom i cognoms, adreça postal o electrònica, signatura  
(manual o digitalitzada). Altres: NIE, passaport.
Dades acadèmiques i professionals
Formació i titulacions, experiència professional
Informació Comercial
Activitats i negocis. Llicències comercials.
Dades econòmic-financeres i d'assegurances
Dades bancàries. Dades de deduccions impositives / impostos.

8. Finalitat fitxer i usos previstos Relatives a hisenda i gestió econòmic-financera: Gestió econòmica i comptable, gestió de 
facturació, gestió fiscal.

9. Persones o col·lectius interessats Clients, proveïdors i persones físiques o jurídiques que mantenen relació comercial amb 
el Parc Audiovisual de Catalunya.

10. Procedència de recollida De  la  persona  interessada  o  del  seu  representant  legal.  De  entitats  privades.  De 
Administracions Públiques.
Mitjançant formularis, enquestes o entrevistes i transmissió electrònica de dades
En suport paper, magnètic o digital, i via telemàtica

11. Cessions o comunicacions de dades Hisenda i Administració Tributaria, Caixes i Bancs.
12. Transferències internacionals de dades No estan previstes

PARC AUDIOVISUAL CONTACTES.

1. Responsable del fitxer Ajuntament de Terrassa
2. Servei o unitat per a l'exercici dels dret d'accés, rectificació,
cancel·lació i oposició

Dept. Protecció de Dades i e-Administració
Oficina Atenció Ciutadana
Plaça Didó, 5 08221 Terrassa.
Seu electrònica Ajuntament de Terrassa

3. Disposició general de creació Decret

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
05

54
1



3

Divendres, 15 d'abril de 2016

4. Nom del fitxer 
4.1 Tipus tractament 

4.2 Descripció del tractament

PARC AUDIOVISUAL CONTACTES
Manual  i  automatitzat  als  servidors  centrals,  sense  connexions  remotes,  connexió 
Internet.
Gestió  de  Relacions  amb  clients,  proveïdors  i  tercers  interessats  en  les  activitats, 
productes i serveis oferts pel Parc Audiovisual de Catalunya.

5. Encarregat del tractament PARC AUDIOVISUAL DE CATALUNYA
CIF: B64259922
Ctra. BV-1274, Km 1 (08225) Terrassa
TEL. 937875959 FAX. 937875944
EMAIL: info@parcaudiovisual.com

6. Mesures de Seguretat El  nivell  de seguretat  aplicable a aquest fitxer  és el  de nivell  bàsic.  Les mesures de 
seguretat es descriuen en el Document de Seguretat. 

7. Estructura bàsica i tipus de dades de caràcter personal
incloses en el fitxer

Dades de caràcter identificatiu
DNI o NIF, imatge o veu, telèfon, nom i cognoms, adreça postal o electrònica, signatura  
(manual o digitalitzada). Altres: NIE, passaport.
Dades de característiques personals
Edat, sexe, data de naixement, lloc de naixement, nacionalitat. Altres: llengua vehicular 
preferent
Dades de circumstàncies socials
Clubs i associacions, llicències, permisos.
Dades acadèmiques i professionals
Formació i titulacions, experiència professional.
Dades d'ocupació laboral
Altres: situació laboral
Informació comercial:
Activitats i negocis, llicències comercials, creacions artístiques, literàries, científiques o 
tècniques.

8. Finalitat fitxer i usos previstos Altres Finalitats: Gestió de Relacions i seguiment de contactes amb clients, proveïdors i  
tercers.

9. Persones o col·lectius interessats Clients, proveïdors i tercers interessats en les activitats, productes i  serveis oferts pel 
Parc  Audiovisual  de  Catalunya.  Persones  de  Contacte.  Representants  Legals. 
Sol·licitants. Estudiants. Proveïdors. Càrrecs Públics.

10. Procedència de recollida De la persona interessada o del seu representant legal 
Mitjançant formularis, enquestes o entrevistes i transmissió electrònica de dades
En suport paper, magnètic o digital, i via telemàtica

11. Cessions o comunicacions de dades No estan previstes
12. Transferències internacionals de dades No estan previstes

PARC AUDIOVISUAL CORRESPONDENCIA (MAILING).

1. Responsable del fitxer Ajuntament de Terrassa
2. Servei o unitat per a l'exercici dels dret d'accés, rectificació,
cancel·lació i oposició

Dept. Protecció de Dades i e-Administració
Oficina Atenció Ciutadana
Plaça Didó, 5 08221 Terrassa.
Seu electrònica Ajuntament de Terrassa

3. Disposició general de creació Decret
4. Nom del fitxer 
4.1 Tipus tractament 

4.2 Descripció del tractament

PARC AUDIOVISUAL CORRESPONDÈNCIA (MAILING)
Manual  i  automatitzat  als  servidors  centrals,  sense  connexions  remotes,  connexió 
Internet.
Proporcionar informació oficial  relacionada amb activitats i  serveis gestionats pel Parc  
audiovisual  de  Catalunya  i  presumiblement  d'interès  per  les  persones  o  col·lectius 
definits.

5. Encarregat del tractament PARC AUDIOVISUAL DE CATALUNYA
CIF: B64259922
Ctra. BV-1274, Km 1 (08225) Terrassa
TEL. 937875959 FAX. 937875944
EMAIL: info@parcaudiovisual.com

6. Mesures de Seguretat El  nivell  de seguretat  aplicable a aquest fitxer  és el  de nivell  bàsic.  Les mesures de 
seguretat es descriuen en el Document de Seguretat. 

7. Estructura bàsica i tipus de dades de caràcter personal
incloses en el fitxer

Dades de caràcter identificatiu:
DNI / NIF, nom i cognoms, adreça postal o electrònica, telèfon. Altres: NIE/passaport

8. Finalitat fitxer i usos previstos Altres  Finalitats:  Proporcionar  informació  oficial  relacionada  amb  activitats  i  serveis 
gestionats pel Parc audiovisual de Catalunya i presumiblement d'interès per les persones 
o col·lectius definits.
Publicacions.

9. Persones o col·lectius interessats Persones i entitats interessades en les activitats i serveis gestionats pel Parc audiovisual 
de  Catalunya.  Sol·licitants.  Persones  de  contacte.  Representants  Legals.  Estudiants. 
Proveïdors. Càrrecs Públics.

10. Procedència de recollida De  la  persona  interessada  o  del  seu  representant  legal.  Entitats  Privades.  
Administracions Públiques.
Mitjançant formularis, enquestes o entrevistes i transmissió electrònica de dades
En suport paper, magnètic o digital, i via telemàtica

11. Cessions o comunicacions de dades No estan previstes
12. Transferències internacionals de dades No estan previstes

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
05

54
1



4

Divendres, 15 d'abril de 2016

PARC AUDIOVISUAL CONTROL ACCESSOS.

1. Responsable del fitxer Ajuntament de Terrassa
2. Servei o unitat per a l'exercici dels dret d'accés, rectificació,
cancel·lació i oposició

Dept. Protecció de Dades i e-Administració
Oficina Atenció Ciutadana
Plaça Didó, 5 08221 Terrassa.
Seu electrònica Ajuntament de Terrassa

3. Disposició general de creació Decret
4. Nom del fitxer 
4.1 Tipus tractament 

4.2 Descripció del tractament

PARC AUDIOVISUAL CONTROL ACCESSOS
Manual  i  automatitzat  als  servidors  centrals,  sense  connexions  remotes,  connexió 
Internet.
Gestió i control de les entrades i sortides de les persones autoritzades per accedir a les  
instal·lacions del Parc Audiovisual de Catalunya. Control de Visites.

5. Encarregat del tractament PARC AUDIOVISUAL DE CATALUNYA
CIF: B64259922
Ctra. BV-1274, Km 1 (08225) Terrassa
TEL. 937875959 FAX. 937875944
EMAIL: info@parcaudiovisual.com

6. Mesures de Seguretat El  nivell  de seguretat aplicable a aquest fitxer és el de nivell  bàsic. Les mesures de  
seguretat es descriuen en el Document de Seguretat. 

7. Estructura bàsica i tipus de dades de caràcter personal
incloses en el fitxer

Dades de caràcter identificatiu
DNI/ NIF, telèfon, nom i cognoms, adreça postal o electrònica, imatge/veu, signatura o 
empremtes. Altres: NIE/passaport, dades biomètriques.
Dades de característiques personals
Edat, sexe.
Dades de circumstàncies socials
Clubs i associacions.

8. Finalitat fitxer i usos previstos Seguretat i control d'accés a edificis.
9. Persones o col·lectius interessats Persones físiques, tant particulars com professionals (proveïdors,  clients, treballadors, 

etc.) que tenen una relació comercial o d'interès relacionada amb les activitats i serveis 
gestionats  pel  Parc  Audiovisual  de  Catalunya.  Empleats.  Representants  Legals. 
Persones de Contacte. Sol·licitants. Càrrecs Públics. Proveïdors.

10. Procedència de recollida De la persona interessada o del seu representant legal. Entitat Privada. Administracions 
Públiques.
Mitjançant formularis, enquestes o entrevistes i transmissió electrònica de dades
En suport paper, magnètic o digital, i via telemàtica

11. Cessions o comunicacions de dades No estan previstes
12. Transferències internacionals de dades No estan previstes

Terrassa, 1 d'abril de 2016
L'alcalde president, Jordi Ballart i Pastor

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
05

54
1


		2016-04-14T14:00:02+0200
	


14/04/2016
14:00:02




